Iam cum peractis omnibus populis abscessisset, prostrauerunt se ante sepulcrum sancte virginis mater & filia, & cooperant cum lachrymis flagitare suffragium. Interēdam orationis prolixitas tenditur, somno Lucia virgo arripitur, & videt in somno viatio S. Lu- beatum Agathen in medio Angelorum gemmis ornatam stantem, & dicentem: So- ciæ. tor mea Lucia, virgo Deo deuota, quid à me petis, quod ipsa poteris præstare conti- nui? Nam & matri tua fides tua subuenit, & eccœ saluata est: & sicut per me Cata- denum ciuitas sublimatur à Christo, ita per te Syracusanæ ciuitas decorabitur: quia predicit Sy- incundum Christo in tua virginitate habitaculū præparasti. His auditis, exercefacta racusananam ciuitatē ci- surrexit tremens, & ait matri suæ: Mater mea, mater mea, eccœ sanafa es. Per ipsam martyrio deprecor, que te saluauit suis orationibus, nè tu mihi aliquando spōsum nomines, & nè tu velis de corporis mei posteritate fructum mortalitatis inquirere: sed omnia, que mihi datura eras eunt ad corruptionis meæ authorem hominem moritum, da mihi eunt ad integratam meæ auctorem Dominum Iesum Christum.

Cui mater eius Eutychia ait: Omnia quæ sunt patris tui defuncti ante nouē annos, incontaminata custodiens, ampliavi potius, quam minui, in patrimonio. Mea verò omnia quæ sunt, vel esse possunt, ipsa melius nō fit. Tege oculos meos, & quodcumque ibi placuerit, de illis facultatibus facito. Lucia dixit: Audi, mater, consilium meum: Non fatus Deo charius est, qui illi hoc dat, quod secum ferre non potest, & quo ipse perfici non potest. Sed si tu vis gratum esse Deo, hoc illi da, quo poteris tu vti. Mo- nies enim nullo poteris vti: & quod das, id è das, quia tecum ferre non præuales. Vi- uens ergo, & salutem tui corporis habens, da Christo, quod possides: & quicquid te mibi daturam spoponderas, vel etiam cogitabas, Christo incipe tradere. Igitur cùm S. Lucia fa- quotidiè cultates su- ciliatibus pauperum impendebantur. ciliatibus su- as distribuit egens.

Interēda dum distrahuntur prædia, & gemmæ venduntur, ad sponsi notitiam perue- nit, iisque sollicitus cœpit inquirere à nutrice sancte Lucia, quid hoc esset, quod distra- gendum repentinam prædiorum & gemmarum audisset. Cui hæc nutrita cauta con- finit: Sponsa tua inuénit possessionem in venalibus, quæ milenos & amplius solidos perdet. Hanc ea in tuo nomine cupiens comparare, videtur aliquanta distrahere. Credidit flultus carnale mercimonium, & animum ab indagatione retiocans, etiam ij le copit author esse vendendi. At vbi vniuersa penè distracta didicit pauperibus, vi- diographanis, peregrinatibus & Deo seruientibus erogata, proponit item in iudicio A spōso suo acculatur. Paschalij consularis, dicens sponsam suam Christianissimam contra leges viuere Au- gulforum. Quam Paschalis corripiens, cœpit ad sacrificia dæmonum inuitare. Cui beata Lucia ait: Sacrificium viuum & immaculatum apud Deum & patrem hoc est, vilare viduas & orphanos in tribulatione eorum. Ego per istos tres annos nihil aliud Iacob. 1. agens, sacrificati Deo viuo. Iam quia nihil supereft, quod sacrificem, meipsam offero